

Objeto: Manutenção, substituição e reparação de equipamentos de manutenção de máquinas e ferramentas.

Código	Descrição do Serviço	Unid.	Valor Estimado		Requisito		Quantidade Máxima		Análise de Risco	Preço de Referência		Valor Proposto		Acertado		Total	Fornecedor	Data	Valor
			Quant.	Subtotal	Unid.	Subtotal	Acq.	Max.		Acq.	Max.	Preço	Requisito	Preço	Requisito				

08.01	SABETA - PADRÃO SUDECAP TIPO B - ISOTÉRMICA - DES-801	M	3.465,41	19,23	66.639,83		2.578,82	886,59	3.465,41	100,00%	49590,70		17099,12						25,00%	60133,47
08.02	TUBO CORRUGADO POLIETILENO ALTA DENSIDADE READ N12 450XMM	M	616,48	230,53	142.117,13		616,48	616,48	616,48	100,00%	142.117,13									
08.03	TUBO CORRUGADO POLIETILENO ALTA DENSIDADE READ N12 600XMM	M	44,58	423,99	18.901,47		44,58	44,58	44,58	100,00%	18.901,47									
08.04	TUBO CORRUGADO POLIETILENO ALTA DENSIDADE READ N12 900XMM	M	242,86	480,05	116.584,94		242,86	242,86	242,86	100,00%	116.584,94									
08.05	TUBO CORRUGADO POLIETILENO ALTA DENSIDADE READ N12 1050XMM	M	80,92	669,25	54.155,21		80,92	80,92	80,92	100,00%	54.155,21									
08.06	LÁTEREA DE CONCRETO MACRO	M3	60,62	282,50	17.246,39		60,62	60,62	60,62	100,00%	17.246,39									
08.07	CAIXA PARA BOMBA (BOMBA SIMPLIS)	UNID	46,00	664,50	30.567,92		46,00	46,00	46,00	100,00%	30.567,92									
08.08	CAIXA PARA BOMBA (BOMBA DUNA)	UNID	1,00	1.215,82	1.215,82		1,00	1,00	1,00	100,00%	1.215,82									
08.09	CONJUNTO BOMBA E GRELHA PARA BOCA DE LOBO TIPO B (CONCRETO) - PADRÃO SUDECAP	UNID	48,00	240,88	11.562,24		48,00	2,00	48,00	100,00%	11.080,48								100,00%	11.562,24
08.10	CANTONEIRA PARA BOCA DE LOBO TIPO B (CONCRETO) - PADRÃO SUDECAP	UNID	48,00	69,34	3.328,32		48,00	48,00	48,00	100,00%	3.328,32									
08.11	CAIXA COLETOIRA DE ALVEN C/ GRELHA AÇO-PAD SUDECAP 60 X 60 X 120 CM	UNID	13,00	583,15	7.580,95		13,00		13,00	100,00%	7.580,95									
08.12	CAIXA DE PASSAGEM TIPO B - PADRÃO SUDECAP D= 500MM	UNID	13,00	1.078,21	14.016,73		13,00		13,00	100,00%	14.016,73									
08.13	CAIXA DE PASSAGEM TIPO B - PADRÃO SUDECAP D= 600MM	UNID	4,00	2.070,49	8.281,96		4,00		4,00	100,00%	8.281,96									
08.14	CAIXA DE PASSAGEM TIPO B - PADRÃO SUDECAP D= 900MM	UNID	3,00	2.237,45	6.712,35		3,00		3,00	100,00%	6.712,35									
08.15	POCO DE VISTA TIPO A - PADRÃO SUDECAP D= 500MM	UNID	17,00	1.529,21	25.996,57		17,00		17,00	100,00%	25.996,57									
08.16	POCO DE VISTA TIPO A - PADRÃO SUDECAP D= 1000MM	UNID	4,00	2.212,60	8.850,40		4,00		4,00	100,00%	8.850,40									
08.17	POCO DE VISTA TIPO A - PADRÃO SUDECAP D= 1300MM	UNID	1,00	2.399,40	2.399,40		1,00		1,00	100,00%	2.399,40									
08.18	TAMPA DE POÇO DE VISTA TIPO A - PADRÃO SUDECAP TIPO B - ANEL CONCRETO CA-1	UNID	20,00	659,07	13.181,40		20,00		20,00	100,00%	13.181,40									
08.19	CHAVINE DE PUNTO DE VISTA - PADRÃO SUDECAP TIPO B - ANEL CONCRETO CA-1	M	13,00	281,54	3.720,33		13,00		13,00	100,00%	3.720,33									
08.20	ESCALAMENTO DE CONCRETO DE VAZAS - PADRÃO SUDECAP TIPO A - MADEIRA BÓLICA D= 6 A 10 CM	M2	31,08,30	9,66	302,61,18		31,08,30		31,08,30	100,00%	302,61,18									
08.21	DISPARADOR DE ENERGIA EM PEDRA ARGAMASSADA ESPESURA 6CM INCL. MATERIAS E COLOCAÇÃO MEDIDO P/ VOLUME DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,71	439,12	311,78		0,71		0,71	100,00%	311,78									
08.22	CONCRETO FC= 25MPA, TRAÇO 1:3 A 3:5 (COMENTO/AREIA/MEDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	M3	0,78	241,31	188,23		0,78		0,78	100,00%	188,23									
08.23	FORMA INCLUSIVE DESMOLDA E LIMPEZA - FORMA DE COMPENSADO RESINADO	M2	1,23	52,93	65,10		1,23		1,23	100,00%	65,10									
08.24	ALTA DE FREGES TUBULAR 1100MM	UNID	1,00	1.433,07	1.433,07		1,00		1,00	100,00%	1.433,07									
09.01	COBRE E FERRÃO COMPENSADO	M3	742,12	5,04	3.740,28		742,12		742,12	100,00%	3.740,28									
09.02	ESCALAÇÃO MECANIZADA DE VIA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO 0,26 M3 / POTÊNCIA 88 HP) LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 01/2015	M3	1.004,96	5,01	5.034,85		1.004,96		1.004,96	100,00%	5.034,85									
09.03	ESCALAÇÃO MECANIZADA DE VIA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M, COM (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROSCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO 0,26 M3 / POTÊNCIA 88 HP) LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 01/2015	M3	860,02	4,94	4.248,50		860,02		860,02	100,00%	4.248,50									
09.04	CARGA E DESCARGA MECÂNICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 60M3/18 T, 4 CAÇAMBA, SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PREÇO OPERACIONAL 1692 kg	M3	435,79	1,63	710,34		435,79		435,79	100,00%	710,34									
09.05	ESCALAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEREAIS 347 HP E CAÇAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	258,70	4,44	1.148,63		258,70		258,70	100,00%	1.148,63									
09.06	REATERNO COMPACTADO C/ PLACA VIBRATORIA	M3	1.529,77	15,84	24.231,56		1.529,77		1.529,77	100,00%	24.231,56									
09.07	REATERNO COMPACTADO COM ROL VIBRATORIO	M3	941,12	2,96	2.804,54		941,12		941,12	100,00%	2.804,54									
09.08	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATORIA	M2	1.163,74	3,27	3.805,43		1.163,74		1.163,74	100,00%	3.805,43									
09.09	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 30 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM/LUNDEAD. MÁXIMA AF 12/2016	M3XKM	347,24	1,08	375,02		347,24		347,24	100,00%	375,02									
10.01	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	98,76	15,80	1.560,41		98,76		98,76	100,00%	1.560,41									
10.01.01	LINHAS DE RESINA ACRÍLICA DE 0,6 MM DE ESPESURA E LARGURA > 0,30 M	M	4.431,42	1,67	7.400,47		4.431,42		4.431,42	100,00%	7.400,47									
10.01.02	LINHAS COM RESINA ACRÍLICA DE 3,0MM (1,50 E 1,50) (RECORTADO, INCLUIDO PREC.	M	4.431,42	1,67	7.400,47		4.431,42		4.431,42	100,00%	7.400,47									
10.02	SINALIZAÇÃO VERTICAL	M	4.431,42	1,67	7.400,47		4.431,42		4.431,42	100,00%	7.400,47									



